



|                                                                              | Março/2005   | Abril/2005   | Maior/2005   | Junho/2005   | Julho/2005   | Agosto/2005  | Setembro/2005 | Outubro/2005 | Novembro/2005 | Dezembro/2005 | Janeiro/2006 | Fevereiro/2006 | Total         | Previsão para o Exercício |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|---------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                           | 1.501.164,21 | 1.592.682,00 | 1.754.593,34 | 1.765.292,66 | 1.796.067,70 | 1.787.991,79 | 1.496.247,03  | 1.704.707,46 | 1.803.812,29  | 3.035.691,53  | 2.080.652,06 | 1.795.600,35   | 22.114.502,42 | 23.257.514,46             |
| Receitas Tributárias                                                         | 60.621,57    | 79.612,43    | 77.752,43    | 87.419,09    | 132.204,65   | 111.287,08   | 90.122,20     | 127.287,86   | 156.250,14    | 96.350,45     | 53.446,97    | 81.549,33      | 1.153.904,20  | 809.977,80                |
| Receitas de Contribuições                                                    | 62.405,59    | 64.482,67    | 62.028,16    | 66.401,48    | 67.049,03    | 64.266,44    | 64.464,50     | 63.997,27    | 64.351,62     | 211.619,10    | 9.168,91     | 72.483,52      | 872.718,29    | 489.914,58                |
| Receitas Patrimoniais                                                        | 2.663,16     | 11.979,47    | 15.835,40    | 137.657,14   | 52.631,82    | 60.012,83    | 56.435,20     | 56.605,86    | 57.339,30     | 63.161,39     | 67.936,86    | 62.336,41      | 644.594,84    | 781.639,62                |
| Receitas de Serviços                                                         | 825,00       | 4.205,00     | 8.826,95     | 8.888,00     | 4.058,30     | 3.625,00     | 4.395,00      | 3.205,00     | 3.580,00      | 3.513,55      | 3.815,00     | 2.390,00       | 51.326,80     | 37.230,00                 |
| Transferências Correntes                                                     | 1.363.122,24 | 1.413.896,56 | 1.557.391,79 | 1.452.114,06 | 1.530.960,73 | 1.536.668,45 | 1.269.534,61  | 1.443.998,10 | 1.505.950,05  | 2.647.532,11  | 1.902.405,02 | 1.566.111,19   | 19.189.684,91 | 20.811.097,26             |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                     | 423.379,55   | 459.670,68   | 513.593,02   | 502.675,07   | 412.778,91   | 424.683,71   | 354.743,01    | 410.791,47   | 496.573,66    | 696.161,69    | 573.040,39   | 492.858,36     | 5.760.949,52  | 6.395.392,50              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                  | 1.481,68     | 7.428,17     | 9.098,68     | 2.046,59     | 310,30       | 799,27       | 1.888,41      | 54.382,42    | 11.900,73     | 7.317,28      | 6.696,90     | 3.682,46       | 107.032,89    | 62.276,16                 |
| Cota-Parte do Imposto Sobre Produtos Industrializados - Estados Exportadores | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 3.646,53       | 3.646,53      | 21.879,18                 |
| Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96                  | 13.676,34    | 13.676,34    | 13.711,86    | 13.711,86    | 13.711,86    | 13.711,86    | 13.711,86     | 13.711,86    | 13.711,86     | 13.711,86     | 0,00         | 0,00           | 137.047,56    | 0,00                      |
| Transferência da União - EJA                                                 | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 1.289,62     | 1.289,62      | 1.289,62     | 1.289,62      | 2.579,35      | 0,00         | 0,00           | 7.737,83      | 0,00                      |
| Transferência da União - FEX - Auxílio Financeiro Fomento do Município       | 1.773,64     | 1.773,64     | 1.778,25     | 1.778,25     | 1.778,25     | 1.778,25     | 1.778,25      | 0,00         | 3.556,50      | 19.616,37     | 17.838,12    | 0,00           | 53.449,52     | 107.028,72                |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                               | 4.551,34     | 3.859,06     | 5.590,70     | 5.514,62     | 12.685,52    | 3.605,40     | 3.949,79      | 4.234,61     | 4.963,66      | 5.939,07      | 5.531,06     | 5.883,84       | 66.308,67     | 68.489,40                 |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                       | 35.994,90    | 26.354,90    | 34.744,90    | 44.481,80    | 26.214,76    | 29.766,11    | 29.177,09     | 38.208,85    | 41.105,96     | 0,00          | 51.989,80    | 25.994,90      | 384.033,97    | 467.908,20                |
| Programa de Saúde da Família (PSF)                                           | 13.230,00    | 22.716,00    | 22.716,00    | 15.435,00    | 34.700,00    | 34.700,00    | 29.700,00     | 29.700,00    | 20.192,00     | 0,00          | 40.384,00    | 28.942,00      | 292.415,00    | 415.956,00                |
| PACS - Agentes Comunitários da Saúde                                         | 8.840,00     | 8.840,00     | 8.840,00     | 10.200,00    | 10.200,00    | 11.900,00    | 10.200,00     | 10.200,00    | 10.200,00     | 10.200,00     | 20.400,00    | 10.200,00      | 130.220,00    | 183.600,00                |
| Epidemiologia e Controle de Doenças                                          | 5.093,96     | 0,00         | 10.187,92    | 5.093,96     | 5.093,96     | 7.037,74     | 0,00          | 5.190,44     | 0,00          | 5.190,44      | 5.190,44     | 5.190,44       | 53.269,30     | 62.285,28                 |
| Programa de Assistência Farmacêutica Básica                                  | 0,00         | 1.734,33     | 3.468,66     | 1.734,33     | 1.734,33     | 1.734,33     | 3.468,67      | 48,50        | 5.514,08      | 2.888,33      | 2.888,33     | 2.888,33       | 28.102,22     | 34.659,96                 |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                        | 0,00         | 437,63       | 875,26       | 437,63       | 437,63       | 437,63       | 5.628,07      | 437,63       | 5.628,07      | 0,00          | 875,26       | 437,63         | 15.632,44     | 7.877,34                  |
| VIGISUS                                                                      | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 51.977,33      | 51.977,33     | 311.863,98                |
| Descentralização das Unidades de Saúde da FUNASA                             | 54.335,15    | 54.335,15    | 54.335,15    | 54.335,15    | 54.343,55    | 71.843,55    | 54.343,55     | 64.330,25    | 64.330,25     | 73.080,25     | 0,00         | 0,00           | 599.612,00    | 0,00                      |
| TRANSFERÊNCIAS MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC (SIA/SIH)                     | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 58.749,78    | 56.636,76      | 115.386,54    | 692.319,24                |
| Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo                | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 30.369,34    | 0,00           | 30.369,34     | 182.216,04                |
| Transferências do Salário-Educação - QSE                                     | 37.844,58    | 12.335,26    | 30.496,97    | 10.400,69    | 27.127,46    | 14.342,51    | 33.313,16     | 15.297,40    | 35.085,91     | 0,00          | 43.014,15    | 29.550,48      | 288.808,57    | 435.387,78                |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao   | 11.274,00    | 11.274,00    | 13.825,50    | 14.379,30    | 14.379,30    | 28.758,60    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 93.890,70     | 0,00                      |
| Cota-Parte do ICMS                                                           | 440.455,36   | 473.244,15   | 488.993,33   | 462.459,53   | 568.207,28   | 542.327,81   | 458.844,03    | 473.947,37   | 469.024,93    | 590.721,72    | 563.807,59   | 478.218,87     | 6.010.251,97  | 6.252.158,76              |
| Cota-Parte do IPVA                                                           | 50.824,51    | 21.941,63    | 19.038,33    | 15.689,71    | 9.373,16     | 7.818,49     | 8.749,63      | 4.078,52     | 7.284,49      | 5.256,78      | 98.320,18    | 45.542,03      | 293.917,46    | 863.173,26                |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                           | 8.097,41     | 8.116,30     | 13.859,60    | 2.786,51     | 7.390,56     | 8.124,17     | 8.531,50      | 9.498,38     | 9.574,70      | 11.780,76     | 15.271,58    | 0,00           | 103.031,47    | 91.629,48                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE        | 0,00         | 14.189,17    | 0,00         | 0,00         | 14.960,55    | 0,00         | 0,00          | 14.930,04    | 0,00          | 0,00          | 14.732,95    | 0,00           | 58.812,71     | 88.397,70                 |

Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Bimestre/2006



|                                                    | Março/2005   | Abril/2005   | Maior/2005   | Junho/2005   | Julho/2005   | Agosto/2005  | Setembro/2005 | Outubro/2005 | Novembro/2005 | Dezembro/2005 | Janeiro/2006 | Fevereiro/2006 | Total         | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|---------------|---------------------------|
| Conta Parte da Contribuição do Salário Educação    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 15.963,30     | 0,00         | 0,00           | 15.963,30     | 0,00                      |
| Transferência de Recurso FUNDEF - Origem FPM       | 252.269,82   | 271.970,15   | 281.927,74   | 283.337,46   | 303.186,69   | 294.969,42   | 250.217,97    | 265.174,08   | 276.002,97    | 356.546,19    | 69.797,87    | 79.570,06      | 2.984.970,42  | 896.207,58                |
| Transferência de Recursos FUNDEF - Origem ICMS     | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 239.054,97   | 222.530,26     | 461.585,23    | 2.769.511,38              |
| Transf. de Recursos FUNDEF - Origem IPI Exprotação | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 4.519,65     | 3.824,91       | 8.344,56      | 50.067,36                 |
| Dedução da Receita para Formação do FUNDEF - FPE   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 22.717,27    | 0,00           | 22.717,27     | 136.303,62                |
| Outras Transferências                              | 0,00         | 0,00         | 30.309,92    | 5.616,60     | 12.346,66    | 37.039,98    | 0,00          | 28.546,66    | 30.010,66     | 830.578,72    | 17.215,39    | 18.536,00      | 1.010.200,59  | 214.508,34                |
| Demais Receitas Correntes                          | 11.526,65    | 18.505,87    | 32.758,61    | 12.812,89    | 9.163,17     | 12.131,99    | 11.295,52     | 9.613,37     | 16.341,18     | 13.514,93     | 43.879,30    | 10.729,90      | 202.273,38    | 327.655,20                |
| SOMA                                               | 1.501.164,21 | 1.592.682,00 | 1.754.593,34 | 1.765.292,66 | 1.796.067,70 | 1.787.991,79 | 1.496.247,03  | 1.704.707,46 | 1.803.812,29  | 3.035.691,53  | 2.080.652,06 | 1.795.600,35   | 22.114.502,42 | 23.257.514,46             |
| (-) EXCLUSÕES                                      | 132.841,26   | 143.206,06   | 156.798,06   | 147.244,91   | 150.313,23   | 148.327,08   | 125.374,50    | 136.192,31   | 148.332,73    | 196.856,32    | 172.817,89   | 146.208,53     | 1.804.512,88  | 1.914.158,52              |
| FUNDEF                                             | 132.841,26   | 143.206,06   | 156.798,06   | 147.244,91   | 150.313,23   | 148.327,08   | 125.374,50    | 136.192,31   | 148.332,73    | 196.856,32    | 172.817,89   | 146.208,53     | 1.804.512,88  | 1.914.158,52              |
| SOMA                                               | 132.841,26   | 143.206,06   | 156.798,06   | 147.244,91   | 150.313,23   | 148.327,08   | 125.374,50    | 136.192,31   | 148.332,73    | 196.856,32    | 172.817,89   | 146.208,53     | 1.804.512,88  | 1.914.158,52              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                           | 1.368.322,95 | 1.449.475,94 | 1.597.795,28 | 1.618.047,75 | 1.645.754,47 | 1.639.664,71 | 1.370.872,53  | 1.568.515,15 | 1.655.479,56  | 2.838.835,21  | 1.907.834,17 | 1.649.391,82   | 20.309.989,54 | 21.343.355,94             |